Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL _
M' FreiíUR A MUMCIPÃL Õ Í I

ATA DE CONTINUIDADE

PREGÃO PRESENCIAL N°. 2006.01/2017-04

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete,

às 13h30min, no auditório da Biblioteca Municipal -  Praça Antônio Marques

S/N, Centro -  Cedro/CE, reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antônio Viana

Correia Costa, sua equipe de apoio: Niago Alias de Oliveira Lima e Antônio

Shieley Moura Fernandes e as seguintes licitantes: 1. MARIA ELIANE PEDRO

DOS SANTOS, neste ato representada pela Sra. Maria Eliane Pedro dos

Santos, inscrita no CPF sob n° 276.310.443-68, 2. MAGNO HEBREUS

BELCHIOR PIRES -  ME, neste ato representado por seu procurador o Sr. João

de Sousa Leite Filho, inscrito no CPF sob n° 010.358.424-24, 3. SOLUÇÃO

CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA -  ME, neste ato representada por seu

procurador o Sr. Cicero Marcelo da Silva Costa, inscrito no RG n° 2007096117-

9, para a abertura da sessão referente ao Pregão Presencial N°. 2006.01/2017-
04, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA REFERENTE AO
MONITORAMENTO DAS AÇÕES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DO

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, JUNTO
A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. O Pregoeiro

iniciou a sessão com a fase de Habilitação Preliminar, convocando os

licitantes presentes para o credenciamento, em conformidade com a ata da

sessão realizada em 15 de agosto de 2017 acostada aos autos do processo,

onde os presentes aquela sessão estiveram todos descredenciados, em

conformidade com o Art. 48 § 32 da Lei Federal 8.666/93 a data para

apresentação da documentação ficou fixada para 25/08/2017 as 13:00h os

documentos foram rubricados por todos os licitantes, após a análise dos

documentos de credenciamento apresentados para sanar as pendências

detectadas na sessão anterior, assim, foram declaradas CREDENCIADAS 1.
MARIA ELIANE PEDRO DOS SANTOS, por sanar a pendência referente ao

reconhecimento de firma da declaração apresentada na sessão anterior, 2.

\

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

fL W i
p i. f : rÊ iu ^ A M u r< c iP M O £ , . j

COMISSÃO DE ÜCITaÇÁG

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84

MAGNO HEBREUS BELCHIOR PIRES -  ME, por apresentar o cartão de

CNPJ com a atividade pertinente na subclasse do CNAE 85.50-3-02, 3.

SOLUÇÃO CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA -  ME por apresentar o

documento de identificação do outorgado devidamente autenticada. O

Pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura dos

envelopes contendo as propostas de preços, após a análise das mesmas foram

declaradas classificadas e iniciou-se a fase de lances verbais:

PROPOSTAS INICIAIS

SOLUÇÃO CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA -  ME: R$ 24.000,00 (vinte e

quatro mil reais)

MAGNO HEBREUS BELCHIOR PIRES -  ME: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil
reais)

MARIA ELIANE PEDRO DOS SANTOS: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil
reais)

LANCES VERBAIS:

MARIA ELIANE PEDRO DOS SANTOS: R$ 20.000,00

MAGNO HEBREUS BELCHIOR PIRES -  ME: R$ 15.000,00

SOLUÇÃO CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA -  ME: R$ 12.000,00

MARIA ELIANE PEDRO DOS SANTOS: R$ 9.000,00

MAGNO HEBREUS BELCHIOR PIRES -  ME: SEM LANCES

SOLUÇÃO CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA -  ME: SEM LANCES

PROPOSTA FINAL
MARIA ELIANE PEDRO DOS SANTOS: R$ 9.000,00 (nove mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84

Estado do Ceará
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por vencedora a pessoa física de

MARIA ELIANE PEDRO DOS SANTOS, após terminada a etapa de lances o

Pregoeiro convocou os licitantes credenciados para rubricarem as propostas.

Neste ato, prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise

dos documentos de habilitação da arrematante, ao qual apresentou todos os

documentos de habilitação preconizados no instrumento convocatório e foi

declarada HABILITADA. O pregoeiro solicitou da arrematante a proposta

consolidada com os valores arrematados no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

Estando todos os presentes de acordo e nada mais a constar encerra-se a
presente sessão que vai assinada por todos os presentes abaixo assinados.

Cedro - CE, 25 de agosto de 2017. , , 7

Francisco Antônio Viana Correia Costa
PREGOEIRO

APOIO APOIO

LICITANTES:

1. MARIA ELIANE PEDRO DOS SANTOS
Maria Eliane Peptrp dos Santos

2. MAGNO HEBRE R PIRES -  ME

João de Sousa Leite Filho

$'JSü\ sd CÍA fe ic x
3. SOLUÇÃO CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA -  ME

Procurador
Cicero Marcelo da Silva Costa